
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI DI INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-186.0.0.-37

L'anno 2021 il giorno 27 del mese di Maggio la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di 
Direttore della Direzione Sviluppo Economico, Progetti Di Innovazione, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: SERVIZIO DI DIFFUSIONE MEDIATICA DI INIZIATIVE PER IL RILANCIO E 
LO SVILUPPO ECONOMICO DELLA CITTA’ E DEL BLUE DISTRICT ALLA SOCIETA’ 
P.T.V. PROGRAMMAZIONI TELEVISIVE S.P.A. - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART.  36,  COMMA 2,  LETT.  a),  DEL  D.LGS.  18  APRILE  2016,  N.  50.  (CUP 
B32I16000260006) - (CIG Z8031C65E0).

Adottata il 27/05/2021
Esecutiva dal 03/06/2021

27/05/2021 DOTT.SSA G. PESCE 
27/05/2021 DOTT.SSA G. PESCE 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO,
PROGETTI DI INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-186.0.0.-37

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  DIFFUSIONE  MEDIATICA  DI  INIZIATIVE  PER  IL 
RILANCIO E LO SVILUPPO ECONOMICO DELLA CITTA’ E DEL BLUE DISTRICT 
ALLA SOCIETA’ P.T.V.  PROGRAMMAZIONI TELEVISIVE S.P.A.  -  AFFIDAMENTO 
DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. a), DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, 
N. 50. (CUP B32I16000260006) - (CIG Z8031C65E0).

IL DIRETTORE RESPONSABILE
Visti:
-     l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  n.  267/18.8.2000  “Testo  unico  delle  leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;

-     l’art.  4,  16  e  17  del  Decreto  Legislativo  n.  165  del  30.3.2001 “Norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” nella parte in 
cui prevede la distinzione delle funzioni proprie degli organi di direzione politica rispetto alle 
competenze e responsabilità dei Dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di 
gestione amministrativa;

-     la Legge 7 agosto 1190 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di  diritto  di  accesso ai  documenti  amministrativi”;  il  D.Lgs.  n.  118/2011 “disposizioni  in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggi, n.42;

-     il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;

-     le Linee Guida n. 4 dell’ANAC attuative del codice dei contratti pubblici di cui al d.lgs. n. 
50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori  economici”,  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con  delibera  n.  1097  del  26 
ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1marzo 2018 e aggiornate con delibera di Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al Decreto 
Legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito in Legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 
2.2, 2.3e 5.2.6;

-     gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-     il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04.03.1996 e successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art.  4 relativo alla 
competenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali; 

-     la Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  17 del 3.03.2021 con la quale  sono stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

-     la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 18.03.2021 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Premesso che con Deliberazione G.C. n° 119 del 28/05/2015 la Giunta Comunale ha approvato 
l’adesione del Comune di Genova al progetto europeo “FORCE – Cities Cooperating for Circular 
Economy” nell’ambito del programma europeo Horizon 2020 Waste: a resource to recycle, reuse 
and recover raw materials. Topic: waste-6-A-2015, - Eco-Innovative Solutions;
Dato atto che:

-     le  linee  programmatiche  dell’attuale  Giunta  prevedono  la  promozione  dello  sviluppo 
economico  e  sociale  della  città,  investendo  su  eccellenze  già  consolidate,  che  coniugano 
l’attenzione agli aspetti morfologici del territorio e la vocazione verso certi settori economici;

-     l’Amministrazione comunale ha tra i propri obiettivi istituzionali e strategici di sviluppo 
della città la crescita e la promozione dell’Economia del mare e di tutte le sue attività ad esso 
legate quali il profilo economico, commerciale e turistico;

-     per  poter  sviluppare  tali  obiettivi,  l’Ente  ha  individuato  nel  Palazzo  dei  “Magazzini 
dell’Abbondanza” in via del Molo 65A/R, sede di Genova Blue District, concepito come un 
luogo aperto ed in continuo movimento allo scopo di far coniugare competenze scientifiche 
con  le  esigenze  del  tessuto  imprenditoriale  e  dei  settori  che  si  ritengono  strategici  per 
migliorare lo sviluppo economico della città;

 

Rilevato pertanto opportuno, per far conoscere alla cittadinanza il progetto Blue District e tutte le 
attività svolte dall’ Assessorato allo Sviluppo Economico, realizzare:

-     un servizio speciale attraverso immagini ed interviste per il Progetto Blue District.  Le 
riprese  saranno  effettuate  presso  i  “Magazzini  dell’Abbondanza”;  lo  speciale  sarà 
programmato con tre passaggi in fase orarie mirate;

-     la produzione e la diffusione di tre soggetti audiovisivi, della durata di 3 minuti, dedicati ad 
operazioni  e  funzioni  di  competenza  dell’Assessorato  dello  Sviluppo  Economico;  ogni 
produzione sarà diffusa con 10 passaggi sui canali televisivi;

Considerato pertanto che la Direzione Sviluppo Economico, Progetti di Innovazione, predisposta 
per  i  Progetti  suindicati,  ha  deciso  di  avvalersi  della  competenza  dell’emittente  locale  P.T.V. 
Programmazioni  Televisive S.p.A.,  che diffonde servizi  di  attività  di  comunicazione,  riprese ed 
interviste;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto pertanto procedere, per la migliore divulgazione dei Progetti, all’acquisizione dei servizi 
forniti dalla Società P.T.V. Programmazioni Televisive S.p.A.;

Verificato  che  a  seguito  della  trattativa  diretta,  condotta  sulla  Piattaforma  Mepa di  Consip,  n. 
1709703, per un importo di 16.000,00 IVA esclusa, la Società P.T.V. Programmazioni Televisive 
S.p.A. ha fatto pervenire la sua offerta economica relativa ai servizi predetti (Prot. N.186121/2021), 
allegata al presente quale parte integrante;

Ritenuto pertanto opportuno assegnare ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A del D.Lgs. e ss.mm.ii., alla  
Società  P.T.V.  Programmazioni  Televisive  S.p.A.  -  P.I.  02935550109,  per  un  importo  di  € 
16.000,00, IVA esclusa, importo ritenuto equo e congruo;

Ritenuto altresì necessario impegnare l’importo di € 19.520,00 sul capitolo 3049 *Progetti Europei 
-Interventi  finanziati  da Avanzo Vincolato, applicando l’avanzo vincolato 2020 al bilancio 2021 
(Risorsa 1753);

Ritenuto, altresì, di procedere alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.  
80  del  d.lgs.  50/2016  successivamente  alla  stipula  del  contratto  in  considerazione  dell’esiguità 
dell’importo da assegnare;

Considerato,  in  ragione  della  tenuità  del  valore  dell’affidamento  di  cui  al  presente  atto,  di 
dispensare l’impresa aggiudicataria dalla prestazione della garanzia definitiva di cui all’art. 103 del 
d.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;

Ritenuto, in ragione dell’urgenza di provvedere, di non fare applicazione del termine dilatorio di cui 
all’art. 32, comma 10, lettera b), del d.lgs. n. 50 del 2016 per la stipula del relativo contratto;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs 267/2000;

Dato atto  dell’avvenuto  accertamento  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  in 
attuazione  dell’art.  6  bis  della  l.  241/1990  e  s.m.i.  nonché  ai  sensi  dell’art.  42  del  Decreto 
Legislativo 50/2016;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1)    di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  a)  del  D.lgs  n.  50/2016  alla  società  P.T.V. 
Programmazioni  Televisive  S.p.A.  –  Via  G.  D’annunzio,  2/111  –  16121  Genova  –  P.I. 
02935550109 (C. Benf. 38923) – CIG Z8031C65E0 – CUP B32I16000260006 il servizio per 
attività di comunicazione, riprese ed interviste, come meglio specificato nell’offerta economica 
allegata al presente provvedimento quale parte integrante, per un importo, pari ad € 19.520,00 
di cui € 16.000,00 imponibile ed € 3.520,00 IVA al 22%;

2)    di impegnare, in ambito istituzionale, la somma di € 19.520,00 al Capitolo 3049 *Progetti  
Europei  –  Interventi  finalizzati  da  Avanzo Vincolato  c.d.c.  162 – Ricerca  e  Innovazione  - 
P.d.C. 1.3.2.99.999 – Altri servizi diversi n.a.c. (risorsa 1753) (IMPE  2021/8702);

3)    di  dare  atto  che  la  somma  di  €  19.520,00  è  finanziata  con  l’Avanzo  Amministrazione 
Vincolato 2020, applicato al bilancio 2021;

4)    di  demandare  alla  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  di  Innovazione  la  diretta 
liquidazione della spesa di cui al punto 2) mediante emissione di “Atto di liquidazione” nei 
limiti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  punto  2)  e  subordinatamente  all’accertamento  della 
regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa;

5)    di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

6)    di  revocare l’affidamento di cui al  punto 1) nel caso in cui,  in seguito alle verifiche di 
competenza, il soggetto aggiudicatario non si dimostri in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del d.lgs. n. 50 del 2016;

7)    di dispensare, per i motivi di cui in narrativa, l’impresa aggiudicataria dalla prestazione della 
garanzia definitiva di cui all’art. 103 del d.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;

8)    di non fare applicazione, per i motivi di cui in narrativa, del termine dilatorio di cui all’art. 
32, comma 9, del D.lgs. 50 del 2016 per la stipula dei relativi contratti;

9)    di  dare  atto  che  il  contratto  sarà  stipulato  tramite  firma  digitale,  come  da  programma 
informatico MEPA e registrato sulla piattaforma alla procedura “trattativa diretta n. 1709703” e 
altresì registrato nell’apposito software del Comune di Genova, ai fini della datazione certa e 
conservazione permanente;

10)  che è stato individuato il R.U.P. nella persona della Dott.ssa G. Pesce Direttore della Direzione 
Sviluppo Economico, Progetti di Innovazione che ha già reso la dichiarazione di assenza di 
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 nonché all’art. 42 del Decreto 
Legislativo 50/2016; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11)  dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.lgs 267/2000;

12)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

IL DIRETTORE
Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-186.0.0.-37
AD OGGETTO: SERVIZIO DI DIFFUSIONE MEDIATICA DI INIZIATIVE PER IL RILANCIO 
E LO SVILUPPO ECONOMICO DELLA CITTA’ E DEL BLUE DISTRICT ALLA SOCIETA’ 
P.T.V.  PROGRAMMAZIONI  TELEVISIVE  S.P.A.  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO,  AI  SENSI 
DELL’ART.  36,  COMMA  2,  LETT.  a),  DEL  D.LGS.  18  APRILE  2016,  N.  50.  (CUP 
B32I16000260006) - (CIG Z8031C65E0).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE  DI  GENOVA

Ricevuta  di  Regi s traz i o n e  a  Protoc o l l o  General e

Protoc o l l o:   PG  186 1 2 1  /  202 1

Data  e  ora
reg.:   24/05/2021  ore  10:27

Mitte n t e Cod.  Fiscal e  / Partita
IVA

mepa

Ogge t t o:   INVIO  OFFERTA   DA PRIMOCANALE  - €   16000,00.

Asse g n a t ar i o / i: 186  - Direzione  Sviluppo  Economico,  Proget t i  di  
Innovazione

Per  quals ia s i  richie s t a  di  inform a z i o n i  o  inte graz i o n e  relat ive  alla  
pratica  in  ogg e t t o  occorre  fare  riferim e n t o  al  nu m er o  di  protoc o l l o  
gen er a l e  indicat o  in  ques ta  comu n i c a z i o n e .

Ai  sensi  e  per  gli  effet t i  di  cui  al  D.Lgs.  30/06/2003  n.  196,  i dati  personali  comunicati  saranno
trattati,  anche  con  strum e n t i  informatici,  esclusivam e n t e  nel  pieno  rispet to  dei  principi  fissati  
dalla  normativa  richiamata.

L'incarica to

___________________



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

COMUNE DI GENOVA - SERVIZI PER ATTIVITA' DI
COMUNICAZIONE, RIPRESE ED INTERVISTE DIDescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio DIR SVILUPPO ECONOMICO E PROGETTI
D'INNOVAZIONE STRATEGICA

Via Garibaldi 9
16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GERONIMA PESCE / CF:PSCGNM63P54D969U

B32I16000260006

Z8031C65E0

1709703

00856930102

0105572024 / 0105572925

H0GXPO

Firmatari del Contratto GERONIMA PESCE / CF:PSCGNM63P54D969U

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

P.T.V. PROGRAMMAZIONI TELEVISIVE S.P.A.Ragione o denominazione Sociale

PRIMOCANALE@ARUBAPEC.ITPEC Registro Imprese

20/11/1987 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

01053991

06146120156

02935550109

GE-306525Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

DP.GENOVA.UTGENOVA1@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA G.D'ANNUNZIO 2
16131 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 20/05/2021 14.35.25 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT57X0617501406000001607880

TOIA ENRICOSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

PER I DIPENDENTI DI IMPRESE RADIO TELEVISIVE
PRIVATE (FRT) / TELEVISIONI PRIVATECCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1038246

L'offerta è irrevocabile fino al 21/12/2021 18:00

Email di contatto FRANCESCA.CANEPA@PRIMOCANALE.IT

Offerta sottoscritta da ENRICO TOIA

Servizi di Informazione, Comunicazione e MarketingBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZI DI COMUNICAZIONEOGGETTO DEL SERVIZIO

16000,00PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA

N. 2 PROPOSTEUnità di misura
N.1 SPECIALE SUL BLUE DISTRICT DELLA DURATA DI 12 ' DA
PROGRAMMARE SU PRIMOCANALE-N.3 AUDIOVISIVI DELLA
DURATA DI 3 ' SU ASSESSORATO SVILUPPO ECONOMICO

Tipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

16.000,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 20/05/2021 14.35.25 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna MAGAZZINI DELL'ABBONDANZA E ALTRI LUOGHI DEL COMUNE DI
GENOVA

Dati e Aliquote di Fatturazione

Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: COMUNE DI GENOVA - DIREZIONE

SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI DI INNOVAZIONE - VIA
GARIBALDI 9 GENOVA - 16124 (GE) LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 20/05/2021 14.35.26 Pagina 3 di 3


